
Festprogramm Freitag, 6.9. 

Die Zahlen in Klammern () beziehen sich auf die Standortangaben im Festplan (siehe «Festplan Übersicht» auf www.watterfaescht.ch) 

Musik 

18.00 - 21.00 

Schwyzerörgelitrio Seebi Schibig, Turnverein Watt (27) 
18.00 / 20.00 / 22.00 

SanySaidap, Pro Regensdorfer Musikwoche (21) 
18.30 

Bony Moronie, Watt ä Sound 
18.45 / 20.15 / 21.15  

Brüder Fërns, Slow Drink Festival 
19.00 -  24.00  

Duo Romantica (6) 
20.30  

Betty Tuesday & the Fat Kitties, Musikverein Regensdorf (18) 
21.30  

Hardstreet, Watt ä Sound 
 

Attraktionen & Shows 

16.15 

Ehrengästeapero, Watt ä Sound 
18.00 

Grosse Festeröffnung, Dorfplatz 
18.00 - 20.00 

Pony Reiten + Hobby Horsing, Pony Club Hoppi Galoppi (79) 
18.00 - 21.00  

Steineklopfen (72) 
19.00 - 22.00 

Kinderhütedienst (74) 
18.00 - 22.00 

Surfsimulator mit WaveUp (70) 
18.00 - 22.00 

Füür und Flamme - Fürparcours, Feuerwehr Regensdorf (81) 
18.00 - 22.00 

Zelt der Begegnung im Wadi Watt (63) 
18.00 - 23.00 

Tätowieren für alle, Paragon Bodyart (20) 
18.00 - 24.00 

Grosse Chilbi (80) 
19.00 - 21.00 

Fotoshooting im Ruderboot (44) 
19.15 

WALA Eröffnungszeremonie, WALA (82) 
20.00 

Orientalischer Tanz mit SIMONA, Zelt der Begegnung im Wadi Watt (63) 
21.00 - 02.00 

Turnerbar mit DJ Würmli, Turnverein Watt (27) 

  

 

 

Ganzer Abend 

Hanflabyrinth, Ogg the Farmer (67) 

Einheimische Wildtiere bestaunen, Jagdgesellschaft Regensdorf (14) 

Velokarussell, Türmli Parkplatz (64) 

Riesensandhaufen mit Spielzeug, Türmli Parkplatz (73) 

Harassenstapleln, Pfadi St. Felix (61) 

Watt ä Challange - bist Du Pfadi genug? Pfadi Alt Regensberg/Altburg (3) 

Fallbalken, Jugendriege Watt (71) 

WALA - Watter Landwirtschaftsausstellung (82) 

Selfie-Point Wettbewerb, Dorfplatz & Festgelände 

 



Festprogramm Samstag, 7.9. 

Die Zahlen in Klammern () beziehen sich auf die Standortangaben im Festplan (siehe «Festplan Übersicht» auf www.watterfaescht.ch) 

Musik 

11.00 

Jump Rock, Watt ä Sound 
13.00 - 21.00 

Trio Örgeliwirbel, Turnverein Watt (27) 
14 / 16 / 18 / 20 / 22.00 

SanySaidap, Pro Regensdorfer Musikwoche (21) 
15.00 

Giampiero Colombo & Joe Schwach, Watt ä Sound 
15.00 - 20.00 

Örgälibandi, Damenriege Watt (4) 
17.00 

The Cavers, Slow Drink Festival 
18.00 / 19.30  

Musical “Sisters of Love”, Feuerwehr Verein Regensdorf (7) 
18.30 / 20.00 / 21.00  

John Lyons, Slow Drink Festival 
19.00 

KUNZ, Watt ä Sound 
19.00 - 24.00 

Duo Romantica (6) 
20.00 

SSASSA Duo, Zelt der Begegnung (63) 
20.30 

Freakout6, Musikverein Regensdorf (18) 
22.30 

Elijah Salomon, Watt ä Sound 
 

Attraktionen & Shows 

10.00 - 18.00 

Metall Schmiede - aus Erz wird Eisen, Show-Schmide (65) 
10.00 - 20.00 

Fotoshooting im Ruderboot (44) 
10.00 - 20.00 

Füür und Flamme - Füürparcours, Feuerwehr Regensdorf (81) 
10.00 - 21.00 

Surfsimulator mit WaveUp (70) 
10.00 - 22.00 

Zelt der Begegnung im Wadi Watt (63) 
10.30 - 17.30 

Rasicross-Rasenmäher Rennen (76) 
11.00 

Oldtimer Autocorso, Festgelände 
11.00 - 18.00 

Kamelreiten, Zelt der Begegnung (63) 
11.00 - 18.00 

Überraschungen aus Glas - Windlichter basteln, Venditto Glas (50) 
11.00 - 20.00 

Kinderunterhaltung mit Jolly the Clown, Festgelände 

 

 

 

11.00 - 21.00 

Steineklopfen (72) 
12.00 

Watter Turnshow (78) 
12.00 - 18.00 

Street Racket, Dorfplatz (68) 
12.00 - 23.00 

Tätowieren für alle, Paragon Bodyart (20) 
12.30 - 14.00 

Pfadi Theater Spektakel, Pfadi Alt Regensberg/Altburg (3) 
13.00 - 17.00 

Hairextensions, Zöpfe, Flechten + Strähnchen, Coiffeur Berger (47) 
13.00 - 24.00 

Grosse Chilbi (80) 
13.00 - 15.00 

Radio Zürisee Live Wunschkonzert, Dorfplatz 
13.00 - 18.00 

Helikopter Rundflüge (66) 
13.00 - 20.00 

Pony Reiten + Hobby Horsing, Pony Club Hoppy Galoppi (79) 
14.00 - 16.00 

WALA Beratung durch Fachpersonen (82) 
14.00 - 16.00 

Pfadi Schnuppertag, Pfadi St. Felix (61) 
14.00 - 22.00 

Kinderhütedienst (74) 
16.00 

Spaziergang durchs Dorf - Kuturkommission, Dorfplatz 
17.30 

Judoshow (bei schönem Wetter), Dorfplatz 
21.00 - 04.00 

Turnerbar mit DJ REF JD, Turnverein Watt (27) 
 

Ganzer Tag 

Hanflabyrinth, Ogg the Farmer (67) 

Einheimische Wildtiere bestaunen, Jagdgesellschaft Regensdorf (14) 

Velokarussell, Türmli Parkplatz (64) 

Riesensandhaufen mit Spielzeug, Türmli Parkplatz (73) 

Harassenstapleln, Pfadi St. Felix (61) 

Watt ä Challange - bist Du Pfadi genug? Pfadi Alt Regensberg/Altburg (3) 

Fallbalken, Jugendriege Watt (71) 

Oldtimer Ausstellung, Weidstrasse (75) 

WALA - Watter Landwirtschaftsausstellung (82) 

Selfie-Point Wettbewerb, Dorfplatz & Festgelände 
 



Festprogramm Sonntag, 8.9. 

Die Zahlen in Klammern () beziehen sich auf die Standortangaben im Festplan (siehe «Festplan Übersicht» auf www.watterfaescht.ch) 

Musik 

10.30 - 17.00 

Trachtenchor Arth-Goldau, div. Auftritte auf dem Festgelände 
13.00 - 16.00 

Örgälibandi, Damenriege Watt (4) 
13.00 - 20.00 

Hörnli Fäger, Turnverein Watt (27) 
13.30 / 15.30 

PULZ, Slow Drink Festival 
14.00 

SWISS Band, Watt ä Sound 
14.00 / 16.00 / 18.00 

SanySaidap, Pro Regensdorfer Musikwoche (21) 
14.00 

Jugendblasorchester Regensdorf, Musikverein Regensdorf (18) 
14.30 

Rich Man's Kitchen Orchestra, Slow Drink Festival 
15.30 

Rich Man's Kitchen Orchestra, Musikverein Regensdorf (18) 
17.00 

Dai Kimoto and his Swingkids, Watt ä Sound 
 

Attraktionen & Shows 

09.30 - 15.45 

CH Meisterschaften im Bob & Skeleton anstossen, TV Watt & Zürcher Bobclub (62) 
10.00 

Ökum. Gottesdienst mit Trachtenchor Art Goldau, Watt ä Sound 
10.00 - 18.00 

Füür und Flamme - Fürparcours, Feuerwehr Regensdorf (81) 
10.00 - 18.00 

Zelt der Begegnung im Wadi Watt (63) 
10.00 - 19.00 

Fotoshooting im Ruderboot (44) 
10.00 - 20.00 

Surfsimulator mit WaveUp (70) 
10.30 - 14.00  

Rasicross-Rasenmäher Rennen (76) 
11.00 

Neuzuzügerapéro (nur mit Einladung), Slow Drink Festival 
11.00 - 18.00 

Kamelreiten, Zelt der Begegnung (63) 
11.00 - 18.00 

Überraschungen aus Glas - Windlichter basteln, Venditto Glas (50) 
11.00 - 19.00 

Steineklopfen (72) 
11.00 - 20.00 

Kinderunterhaltung mit Jolly the Clown, Festgelände 

 

 

 

11.30 

Jassturnier mit Unterhaltung "Örgelibandi", Damenriege Watt (4) 
12.00 

Watter Turnshow (78) 
12.00 - 16.00 

Hairextensions, Zöpfe, Flechten + Strähnchen, Coiffeur Berger (47) 
12.00 - 17.00 

Oldtimer Rundfahrten, Oldtimer Ausstellung (75) 
12.00 - 18.00 

Tätowieren für alle, Paragon Bodyart (20) 
12.00 - 18.00 

Street Racket, Dorfplatz (68) 
13.00 - 19.00 

Grosse Chilbi  

13.00 

Spaziergang durchs Dorf - Kuturkommission, Dorfplatz 
13.00 - 18.00 

Helikopter Rundflüge (66) 
13.00 - 19.00 

Pony Reiten + Hobby Horsing, Pony Club Hoppy Galoppi (79) 
14.00 - 16.00 

WALA Beratung durch Fachpersonen (82) 
14.00 - 20.00 

Kinderhütedienst (74) 
16.30 

Spielzeug- und Karussell-Versteigerung, Riesensandhaufen (73) 
18.00 

Prämierung der schönsten Festbeiz, Dorfplatz 
18.45 - 19.00 

Chilbi Gratisfahrten für alle, Chilbi (80) 
 

Ganzer Tag 

Hanflabyrinth, Ogg the Farmer (67) 

Einheimische Wildtiere bestaunen, Jagdgesellschaft Regensdorf (14) 

Velokarussell, Türmli Parkplatz (64) 

Riesensandhaufen mit Spielzeug, Türmli Parkplatz (73) 

Harassenstapleln, Pfadi St. Felix (61) 

Watt ä Challange - bist Du Pfadi genug? Pfadi Alt Regensberg/Altburg (3) 

Fallbalken, Jugendriege Watt (71) 

Oldtimer Ausstellung, Weidstrasse (75) 

WALA - Watter Landwirtschaftsausstellung (82) 

Selfie-Point Wettbewerb, Dorfplatz & Festgelände 
 
 


